El contrato se rige por la modalidad de pago de PRECIOS UNITARIOS, de conformidad 
con el artículo 130 del Reglamento. 

b. SISTEMA DE ENTREGA 
No aplica. 

c. PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Los servicios materia de la presente convocatoria se prestan en el plazo de trescientos 
sesenta y cinco (365) días calendario contados a partir de las 12:00 horas del 
vencimiento de la póliza de seguros vigente al momento de la contratación y culmina a 
las 12:00 horas del último día de la vigencia. 

d. LUGAR DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
El servicio se presta a nivel nacional en el recorrido por atención de comisiones de

[...]

fecha de la presentación de ofertas que se computa desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 
pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 25,000.00 (Veinticinco mil con 
00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.